Муниципальный район «Красночикойский район»
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10 июня  2022 г.                                                                                  № 347
с. Красный Чикой

[bookmark: _GoBack]О введении на территории муниципального района «Красночикойский район» режима повышенной готовности

В соответствии со ст. 24 и ст. 33 Устава  муниципального района «Красночикойский  район», в связи с выпадением большого количества осадков, приведшим к повышению уровня воды в реках, а также в целях усиления контроля за метеорологической и паводкоопасной обстановкой, своевременного реагирования и недопущения возникновения чрезвычайных ситуаций постановляю:

              1. Ввести с 10 июня 2022 года на территории муниципального района «Красночикойский район» режим повышенной готовности.
   2. Отделу по организации мероприятий по ГОЧС и мобилизационной подготовке администрации муниципального района «Красночикойский  район» информировать Главное управление МЧС России по Забайкальскому краю и Департамент по гражданской обороне и пожарной безопасности Забайкальского края о сложившейся обстановке и о введении режима повышенной готовности.
              3. Рекомендовать главам сельских поселений муниципального района «Красночикойский район»:
1) обеспечить ежедневную передачу до 10.00 информации о состоянии оперативной обстановки за истекшие сутки, а при возникновении опасности от источника чрезвычайной ситуации немедленно в оперативный штаб через ЕДДС муниципального района.
2) проверить готовность пунктов временного размещения пострадавшего населения, а также мест для эвакуации сельскохозяйственных животных;
3) провести обследование всех гидротехнических сооружений, водопропускных устройств, деревянных мостов, принять меры по обеспечению надежности их функционирования;
4) организовать широкую разъяснительную и агитационную работу с населением о неукоснительном соблюдении правил безопасности в период паводков.
4.  Рекомендовать  директору КГУП «Автомобильные дороги Забайкалье» - Красночикойский дорожно-эксплуатационный участок  Нагаеву Д.О. организовать постоянное наблюдение за складывающейся паводковой обстановкой в населенных пунктах, где расположены подведомственные мосты, и на участках дорог, которым угрожает снос или размыв.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Красночикойский район» Тюрикова В.М.
6. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) в уполномоченном органе печати.

Глава муниципального района
«Красночикойский район»                                                          А.Т.Грешилов